DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL 19/2024

PROJETO: Rede Paraná Faz Ciência

As bolsas ofertadas no presente Edital são financiadas com recurso descentralizado pelo

Ministério da Ciência Tecnologia e Inovação - MCTI e seguem as normas de acordo com

a Resolução 41/17-COPLAD e são executadas pela Fundação da Universidade Federal

do Paraná – FUNPAR (Projeto 04298).

Instituição de Origem do Projeto: Universidade Federal do Paraná

Coordenador do Projeto: Rodrigo Arantes Reis

Meta vinculada: 05

1. Pesquisador responsável pela seleção: Claudemira Vieira Gusmão Lopes

            E-mail para contato: clauvieiragusmao@gmail.com ou claudemira@ufpr.br

2. Instituição/Local de desenvolvimento das atividades: Centro Politécnico-

UFPR

O comitê de avaliação da Rede Paraná Faz Ciência torna público o resultado final da

seleção de bolsista referente ao Edital 13/2024 – UFPR de seleção 01 Bolsa de Técnico

Nível Superior (BTNS) 40h semanais.

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Vinicius Faria dos Santos 1º SELECIONADO

Alessandra Conti G. de

Sousa

2º SUPLENTE

Camilla Cirilo dos Santos 3º SUPLENTE

mailto:clauvieiragusmao@gmail.com

 A partir da divulgação será entrado em contato com o selecionado para prosseguimento nos

trâmites de formalização e implementação da bolsa.

O presente resultado de seleção do Edital 19/2024 será válido por 06 meses a partir da

data de publicação.

Assinatura do(a) pesquisador(a) responsável pela seleção

_____________________________________

Curitiba, 25 de março de 2024.